ДОГОВОР № ___
купли-продажи недвижимого имущества

город  _______________                                                                        «____» ____________ 2025 года

Трамова Зарина Салимовна (16.08.1984 года рождения, уроженку с. Баидала Павлодарского района Павлодарской области, ИНН 072602102287, СНИЛС 131-279-410 36, зарегистрированную по адресу: 360016, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Комарова, д. 31, фактически проживающую по адресу: 361225, Кабардино-Балкарская Республика, Чегемский район, п. Звездный, ул. Ленина, д. 30 кв. 11), в лице финансового управляющего Кальмук Светланы Николаевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Кабардино-Балкарской Республики от 19.11.2024 по делу №А20-2245/2024, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и
_________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает следующее имущество: ____________________________

1.2. Имущество, определенное в предмете настоящего договора, соответствует имуществу, входящему в лот № 1, составляющий предмет открытых торгов по продаже имущества должника на электронной площадке - Акционерное общество «Новые информационные сервисы» (http://www.nistp.ru/) (торги № _________).
1.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в п. 1.1 настоящего договора имущество никому другому не продано, в споре, под арестом и запретом не состоит.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена указанного в п. 1.1 настоящего договора Имущества составляет ____________________ (НДС не облагается).
Указанная цена установлена по результатам торгов по продаже Имущества Продавца, утверждена Протоколом результатов проведения торгов № _________ от ____________ г., является окончательной и изменению не подлежит.
2.2. Все расходы, связанные с оформлением прав на объект имущества в государственных органах, осуществляющих данную регистрацию, в случае необходимости регистрации, несет Покупатель.
Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1 настоящего договора, и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Задаток в размере _____________, внесенный Покупателем за участие в торгах по чеку от ________ года, засчитывается Продавцом в счет оплаты приобретенного по настоящему договору.
За вычетом суммы задатка Покупатель обязан оплатить Имущество, составляющее предмет торгов, в размере _________________________.
3.2. Оплата цены Имущества осуществляется Покупателем в течение тридцати дней с момента подписания сторонами настоящего Договора.
3.3. Все расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА
4.1. Продажа Имущества осуществляется путем проведения открытых торгов.

5. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
5.1. Имущество, являющееся предметом настоящего договора, передается Продавцом Покупателю по передаточному акту, подписанному уполномоченными представителями Сторон, после полной оплаты цены, указанной в п.2.1 настоящего Договора.
5.2. Со дня подписания передаточного акта Покупателем, ответственность за сохранность имущества, являющегося предметом настоящего договора, равно как и риск его случайной порчи или гибели несет Покупатель.
5.3. Обязательство Продавца передать Имущество, являющееся предметом настоящего договора, считается исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. Продавец обязан:
6.1.1. Передать Покупателю в сроки, оговоренные в настоящем договоре, Имущество, являющееся предметом настоящего договора.
6.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания передаточного акта и оформления перехода права собственности на недвижимое имущество в регистрирующем органе.
6.2. Покупатель обязан:
6.2.1. Оплатить стоимость приобретаемого Имущества в соответствии с условиями настоящего договора.
6.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
6.2.3. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания передаточного акта и оформления перехода права собственности на недвижимое имущество в регистрирующем органе.
6.2.4. Нести все расходы и осуществлять действия, связанные с государственной регистрацией права, а также перехода права собственности на отчуждаемое Имущество.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору, виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
8.1. С момента принятия Имущества от Продавца и подписания акта приема-передачи Покупатель пользуется имуществом, являющемся предметом настоящего договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и зарегистрированы в установленном законодательством РФ порядке.
11.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Продавец:
Трамова Зарина Салимовна (16.08.1984 года рождения, уроженку с. Баидала Павлодарского района Павлодарской области, ИНН 072602102287, СНИЛС 131-279-410 36, зарегистрированную по адресу: 360016, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Комарова, д. 31, фактически проживающую по адресу: 361225, Кабардино-Балкарская Республика, Чегемский район, п. Звездный, ул. Ленина, д. 30 кв. 11)
Банковские реквизиты:
получатель: Трамова Зарина Салимовна, ИНН 072602102287, р/с 40817810150191289760, ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", БИК 045004763 , к/с 30101810150040000763

Финансовый управляющий
____________________ С.Н. Кальмук
	Покупатель:

________________________ ________________